АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ст-ца Октябрьская

№

Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Октябрьского
сельского поселения Крыловского района на 2022 год»

В соответствии со стратегией государственной молодежной политики в
Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 18 декабря 2006 года № 1760-р, пунктом 30 статьи 14
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законом Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 123-КЗ
«О государственной молодежной политике в Краснодарском крае»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальную программу «Молодежь Октябрьского
сельского поселения Крыловского района на 2022 год» (прилагается).

2. Отделу экономики и финансов, имущественных отношений
администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района
(Решетникова) осуществлять финансирование данной программы в 2022 году в
пределах средств, утвержденных в местном бюджете на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района Г.В. Зуб

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Октябрьского сельского поселения

Крыловского района
от Я?. 12. 2pyf№ У5 /

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Молодежь Октябрьского сельского поселения Крыловского района на
2022 год»

1. Паспорт муниципальной программы «Молодежь Октябрьского сельского
поселения Крыловского района на 2022 год»

Наименование
Программы

муниципальная программа молодежной политики в
Октябрьском сельском поселении
Крыловского района «Молодежь Октябрьского
сельского поселения Крыловского района» на 2022
год (далее - Программа)

Основание
для разработки
Программы

стратегия государственной молодежной политики в
Российской Федерации, утвержденная
распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18 декабря 2006 годаЫ 1760-р

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ»

Закон Краснодарского края от 4 марта 1998 года
№ 123-K3 "О государственной молодежной
политике в Краснодарском крае".

!3аказчик
Программы

администрация Октябрьского сельского поселения
Крыловского района

Разработчик
Программы

администрация Октябрьского сельского поселения
Крыловского района

Координатор
Программы
Исполнители
Программы

Цели и задачи
Программы

|Сроки реализации
[Программы

Объемы средств и
источники
финансирования
Программы

администрация Октябрьского сельского поселения
Крыловского района
администрация Октябрьского сельского поселения
Крыловского района;
отдел по работе с молодежью и спорту.
- создание благоприятных экономических,
социальных, организационно-правовых условий
для воспитания, обучения и физического развития
молодых граждан;

- создание условий для гражданского становления,
патриотического воспитания молодежи;

I - формирование здорового образа жизни;

- содействие решению социально-экономических
проблем молодежи, осуществление социальной
адаптации и поддержки молодежи;

- содействие решению вопросов
профессионального обучения и обеспечения
занятости молодежи, развитие молодежного
предпринимательства и деловой активности
молодых граждан;

- творческое и интеллектуальное развитие
молодежи

- взаимодействие с молодежными общественными
объединениями;

- правовая защита и социальная поддержка
молодых граждан
2022 год

объем финансирования программы составляет 327
100 рублей в пределах средств, предусмотренных на
эти цели в бюджете Октябрьского сельского
поселения Крыловского района;

Программы

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами.

Эффективная государственная молодежная политика - один из важнейших
инструментов развития страны, роста благосостояния ее граждан и
совершенствования общественных отношений.

Г осударственная молодежная политика реализуется в Российской
Федерации в отношении молодых жителей в возрасте от 14 до 30 лет.

В Октябрьском сельском поселении Крыловского района 1678 молодых
людей в возрасте от 14 до 30 лет.

Тенденция последних лет свидетельствует о существенных качественных
изменениях в области реализации государственной молодежной политики в
Октябрьском сельском поселении Крыловского района. Активно развивается
работа с подростками и молодежью по месту жительства и их социальной
адаптации, идет процесс расширения социальной базы молодежной политики.
Однако в этой области имеется целый ряд проблем, на решение которых
направлены мероприятия настоящей Программы.

Цели молодежной политики в Октябрьском сельском поселении
Крыловского района определяются направленностью на социальное, культурное,
нравственное и физическое развитие молодежи, ее благополучие, а также
стремлением к использованию потенциала молодежи в интересах государства и
общества.

Для реализации данной программы на территории Октябрьского сельского
поселения Крыловского района организовано Молодежное движение. Открыт
клуб по месту жительства «Волейболист», основной направленностью которых
является профилактика правонарушений в подростковой и молодежной среде,
повышение роли общественного воспитания детей и подростков, снижение
уровня подростковой наркомании, алкоголизма, оказание социальной,
психологической, педагогической помощи подросткам и молодежи, поддержка
молодежных социальных инициатив, создание единой системы работы по месту
жительства.

Огромное внимание уделяется:
-развитию лидерских качеств молодого человека;
-поддержке талантливой молодежи, как в творческом, так и в

общесоциальном плане, обеспечение активного отдыха и оздоровления
молодежи.

Приоритетной остается работа по воспитанию человека-патриота,
знающего и уважающего традиции своего народа, труженика, любящего свою
землю, гражданина, готового защищать свое Отечество.

Таким образом, основополагающей задачей политики администрации
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на современном этапе
является создание благоприятных экономических, социальных, организационно-
nnqRORMY voпочий пля воспитания, обучения и развития молодых граждан,

района эффективной молодежной политики как одного из важнейших
инструментов развития Кубани, роста благосостояния ее граждан и
совершенствования общественных отношений.

3. Цель, задачи и сроки реализации Программы

Основной целью Программы является создание благоприятных
экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания,
обучения и развития молодых граждан.

Для достижения основной цели Программы необходимо решение
следующих задач:

-создание условий для гражданского становления, патриотического
воспитания и физического развития молодежи;

-содействие решению социально-экономических проблем молодежи;
-осуществление социальной адаптации и защиты молодежи;
-решение вопросов профессионального обучения и обеспечения занятости

молодежи;
-развитие молодежного предпринимательства и деловой активности

молодых граждан;
-творческое и интеллектуальное развитие молодежи;
-взаимодействие с молодежными общественными объединениями;
-правовая защита и социальная поддержка молодых граждан.
Сроки реализации Программы - 2022 год.

4. Перечень мероприятий Программы

Муниципальная целевая программа молодеясной политики в Октябрьском
сельском поселении Крыловского района «Молодеясь Октябрьского сельского
поселения Крыловского района на 2022 год» содерясит комплексный план
реализации мероприятий, направленных на:

-гражданское и патриотическое воспитание, творческое и
интеллектуальное развитие молодых граясдан;

-формирование здорового образа ясизни;
-содействие решению социально-экономических проблем, организации

трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости
молодеяси;

-организационное, методическое и кадровое обеспечение в области
государственной молодежной политики;

-информационное обеспечение в области государственной молодежной
политики;

Перечень мероприятий, объемы и источники их финансирования
приведены в приложении к Программе.

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета

Для реализации Программы могут привлекаться также внебюджетные
источники (средства общественных организаций, спонсорские средства и
другие). Финансирование программы может уточняться путем внесения
изменений в настоящее постановление.

6. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Основными прямыми и косвенными индикаторами Программы
являются:
-повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых

граждан;
-улучшение здоровья молодого поколения;
-снижение темпов распространения наркомании и алкоголизма в

молодежной среде;
-снижение темпов роста безработицы среди молодежи;
-развитие социальной инфраструктуры для молодежи;
-рост общественно-политической и деловой активности молодежи;
-снижение темпов роста безнадзорности среди детей и подростков.
Социологические замеры эффективности реализации Программы

производятся в начале и конце текущего года для установления критериев
эффективности.

Одним из основных результатов эффективности Программы является
положительная динамика ее количественных показателей:

-гражданское и патриотическое воспитание молодежи (доля молодежи,
задействованной в гражданско-патриотической деятельности, от общего числа
молодежи);

-профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений в
молодежной среде (доля молодежи, охваченной профилактическими
мероприятиями, от общего числа молодежи);

-трудоустройство молодежи (доля трудоустроенных от общего числа
обратившихся);

-доля молодежи, вовлеченной в деятельность общественных движений и
организаций (доля молодежи, задействованной в работе общественных движений
и организаций, от общего числа молодежи);

-молодежь, участвующая в мероприятиях, проводимых на территории
Октябрьского сельского поселения Крыловского района и подведомственными
учреждениями (доля молодежи, охваченной мероприятиями, от общего числа
молодежи).

7. Критерии выполнения Программы

Критериями выполнения Программы будут являться:
количество молодежи, участвующей в культурно-досуговых

мероприятиях и мероприятиях, направленных на формирование здорового образа
жизни;

- количество трудоустроенной молодежи;

8. Механизм реализации Программы

Организацию, координацию деятельности исполнителей, уточнение
ежегодных объемов финансирования и контроль за реализацией Программы
осуществляет администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского
района.

9. Перечень мероприятий программы

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

О б ъ ем
ф и н а н с и р о в а н и я

в с е го

С роки исполнения

в с е го 2 0 2 2  го д
1 2 о 4 5
1 М е р о п р и я т и я

п а т р и о т и ч е с к о г о
в о с п и т а н и я

3 0 0 0 0 В  т е ч е н и и  г о д а

1.1 П р о в е д е н и е
м е р о п р и я т и й  с
м о л о д е ж ь ю  в о б л а с т и
п а т р и о т и ч е с к о г о
в о с п и т а н и я , п о д г о т о в к а
и  п р о в е д е н и е  м е с я ч н и к а
о б о р о н н о -м а с с о в о й  и
п а т р и о т и ч е с к о й  р а б о т ы ,
р а й о н н ы х  к о н к у р с о в  и
с м о т р о в , в о е н н о -
с п о р т и в н ы х  и г р  и
с о р е в н о в а н и й , В а х т
П а м я т и , м о л о д е ж н о й
а к ц и и  п о  о к а з а н и ю
с о ц и а л ь н о й  а д р е с н о й
п о м о щ и  в е т е р а н а м  В О В ,
у ч а с т и е  в к р а е в ы х  и
р а й о н н ы х  м е р о п р и я т и я х

30  0 0 0 В  т е ч е н и и  го д а

2. С о з д а н и е  д о с у г а  д л я
м о л о д е ж и

1 9 7 1 0 0 В т е ч е н и и  г о д а

2.1 С о д е й с т в и е  р е ш е н и ю
с о ц и а л ь н о -
э к о н о м и ч е с к и х  п р о б л е м ,
п р о в е д е н и е  с п о р т и в н ы х
м е р о п р и я т и й  и  у ч а с т и е  в
м е р о п р и я т и я х
р а й о н н о г о  и  к р а е в о г о
у р о в н я .

197 100 В т е ч е н и и  го д а

о П р и о б р е т е н и е  д в о р о в о й
и г р о в о й  п л о щ а д к и

100000 В  т е ч е н и и  го д а

ИТОГО по
ПРОГРАМ М Е:

327 100

Начальник отдела молодежной политики М.А. Минаев